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SYNOPSIS

Tragikoominen toimintaelokuva lentokonekaappauksesta, joka pysäyttää koko Suomen ja 
jossa juuri mikään ei mene niinkuin pitää.

Bisneksissään epäonnistunut oululainen liikemies Aarno Lamminparras on vaikean 
paikan edessä: hänen maineensa on tahriintunut liiketoimintojen epäonnistumisten 
myötä ja hän on hyvin katkera koko yhteiskunnalle. Pitkä avioliitto on sekin 
rakoilemassa vaimon kyllästyttyä miehensä vuoristoratamaiseen tunne-elämään ja viime 
aikojen toivottomaan lamaantumiseen: Aarno on menettänyt kiinnostuksensa kaikkeen. 
Vaimonsa puoliksi pakottamana Aarno lähtee kuitenkin työnhakumatkalle Helsinkiin, 
tarkoituksenaan aloittaa uusi elämä. 

”Tekisit joskus jotain!”
Matkaan lähtö pitkäperjantaina 1978 on tahmeaa. Aarno soittaa tuon tuosta 
vaimolleen vain kertoakseen, ettei ole vieläkään noussut lentokenttäbussiin – ja kun 
hän lopulta saa näin tehtyä, lentokenttäbussi rikkoutuu kesken matkan. Ilmassa on 
muutenkin epäonnen merkkejä: vuoden suosituin iskelmätähti Minea Raspi rasittaa 
kanssamatkustajien hermoja oikuillaan, lentokentällä tuskaillaan uuden teknologian 
kanssa. 
Hikoilevan Lamminpartaan viimeinen puhelu kentältä päättyy vaimon sanoihin ”tekisit 
joskus jotain!” 

Kaappaus pysäyttää koko valtakunnan
Kun lento AY405 Oulusta Helsinkiin kohoaa taivaalle, viisihenkinen miehistö ja 
matkustajat eivät tiedä, millainen pitkäperjantai heillä on edessä. 
Suomen ensimmäinen lentokonekaappaus pysäyttää koko maan valtiovaltaa myöten yli 
vuorokaudeksi, eikä takeita kaappauksen päättymisestä onnellisesti ole. 
Lentäessään ympäri Suomea ja ulkomaita Lamminparras asettaa paitsi miehistön lujille, 
myös valtavia lunnasvaatimuksia, joiden loppuunsaattaminen on työlästä 1970-luvun 
lopun Suomessa. Tieto kulkee lankapuhelinten välityksellä eikä lentokenttävirkailijoiden 
manuaaleissa ole ainoatkaan ohjetta siihen, miten toimia, kun lentokone on kaapattu. 
Oman lisänsä pitkäperjantaiseen kaaokseen tuovat kohua janoava media, virkavalta ja 
liikenneministeri avustajineen - puhumattakaan vaimosta, joka järkytyksekseen saa tietää 
miehensä olevan lentokonekaappari.

Maksun aika
Pidellessään koko maata otteessaan Lamminparras saa tuntea ensimmäisen kerran, mitä 
on valta, jakamaton huomio ja rajattomat mahdollisuudet – ja millaisen hinnan hän on 
siitä valmis maksamaan.



KARI HIETALAHTI

Kaappari Aarno Lamminpartaan rooli on Kari ”Hissu” Hietalahden 
(s. 13.9.1964 Savonlinnassa) ensimmäinen elokuvapääosa. Se on 
räätälöity Hietalahdelle, joka yhdistää suvereenisti tragediaa ja 
komediaa.

Näyttelijä-käsikirjoittaja Kari Hietalahden ura lähti nousuun 
televisiossa 1990-luvulla esitetystä Aleksi Mäkelän ohjaamasta 
Vintiöt-sketsisarjasta. Hietalahti esiintyi yhdessä Jussi Chydeniuksen, Samuli 
Edelmannin, Janus Hanskin, Santeri Kinnusen, Niko Saarelan ja Juha Veijosen kanssa.
Teatteritaiteen maisteriksi Hietalahti valmistui Tampereen yliopiston näyttelijäntyön 
koulutusohjelmassa 1985 – 89. 
Hän oli KOM-teatterissa 1989 – 98 ja sen jälkeen freelancerina. 
Hietalahti on näyttelemisen ohella käsikirjoittanut monia televisiosarjoja.
Rakkaasta harrastuksestaan kalastuksesta hän on tehnyt sekä tv-ohjelmia että kirjan 
Kenraali Pancho & Pojat Pohjoiskalotilla. Suuri kalottikirja (Helsinki-kirjat 2011).

Kari Hietalahden merkittävin elokuvarooli ennen Kaapparia oli Aleksi Mäkelän Rööperi, 
jossa hänellä oli loisteliaasti sisäistetty miessivuosa.
Hietalahti on vieraillut kaikissa Mäkelän elokuvissa, pienissä ja isoissa rooleissa. 
Kaikkiaan hän on ollut mukana yli kolmessakymmenessä pitkässä elokuvassa.
Suuri suosio ja tunnettuus tulee television puolelta: Roba, Kimmo, Parasta aikaa, Vuoroin 
vieraissa, Yle Leaks, Pasila, Läpiveto, Putous, Vedetään hatusta, Vintiöt, Studio Impossible, 
Ihmisten puolue, Teräsvilla...
Äänipuolella Hietalahti on ahkeroinit sekä dubbauksissa että mainoksissa.

ALEKSI MÄKELÄ

Itseoppinut elokuvantekijä Aleksi Mäkelä (s. 20.11.1969 
Helsingissä) on nykypolven suomalaisista ohjaajista tavoittanut 
elokuvillaan ylivoimaisesti eniten yleisöä, jo 2,5 miljoonaa.
Häjyt (1999) oli kotimaisen elokuvan uuden nousun käynnistäjiä 
330 000 katsojallaan.
Suurin kotimainen menestys sitten 1980-luvun, Pahat pojat (2003) 
ylsi viidessä kuukaudessa ilmiömäisesti 615 000 katsojaan.
Mäkelän seuraavat ohjaukset Vares (2004) ja Matti (2006) olivat molemmat ensi-
iltavuotensa tilastoykkösiä, kuten myös Rööperi 2009.
Kaappari on Mäkelän yhdestoista pitkä elokuva. Esikoinen Romanovin kivet valmistui 1993.
Aleksi Mäkelän elokuville on jaettu yhteensä yksitoista Jussi-patsasta. Ohjaaja-Jussin 
Mäkelä sai elokuvasta Esa ja Vesa (1994).
Elokuvataiteen valtionpalkinnon hän sai 2009.
Elokuvien lisäksi Mäkelä on ohjannut satoja tunteja tv-sarjoja, mainoksia ja 
musiikkivideoita. 

HIETALAHDEN JA MÄKELÄN IDEA MUHI VUOSIA

Oulun lentokonekaappaukseen 1978 perustuvan elokuvan idea eli vuosia Aleksi 
Mäkelän ja Kari Hietalahden keskusteluissa. Aihe muhi kunnes Ilta-Sanomien toimittaja 
Lauri Puintila julkaisi kirjansa Kaappari Lamminparras – Suomen ensimmäisen 
konekaappauksen tarina (WSOY 2010).
Kirjan ilmestyessä Puintila otti yhteyttä Solar Filmsiin ja ehdotti aiheen saattamista 
elokuvaksi. Samoihin aikoihin Hietalahti ja Mäkelä olivat ehtineet huomata kirjan 
ilmestymisen ja pyysivät hankkimaan elokuvaoikeudet ennen muita.



TUOTANTOTIEDOT

 Ohjaus ALEKSI MÄKELÄ
 Tuottajat JUKKA HELLE
  MARKUS SELIN
 Kuvaus PINI HELLSTEDT F.S.C.
 Käsikirjoitus MIKA KARTTUNEN
  ELIAS KOSKIMIES
 Lavastus PIRJO ROSSI
 Puvustus TIINA KAUKANEN
 Musikki LAURI PORRA
 Leikkaus KIMMO TAAVILA
 Ääni JYRKI RAHKONEN
 Maskeeraus RIIKKA VIRTANEN

KESKEISISSÄ ROOLEISSA

 Aarno Lamminparras KARI HIETALAHTI
 Lentokapteeni Rajapaltio AAKE KALLIALA
 Lentoperämies Snock JUSSI VATANEN
 Juristi Marttinen HANNU-PEKKA BJÖRKMAN
 Lentoemäntä Ylppö ELINA KEINONEN
 Lentoemäntä Kananen MERJA LARIVAARA
 Lentoemäntä  Omenainen MAIJA JUNNO
 Lennonjohtaja Molander VILLE MYLLYRINNE
 Lennonjohtja Karppi TOMMI LISKI
 Komisario Merivaara PEKKA VALKEEJÄRVI
 Minea Raspi PIRJO LONKA
 Minean manageri Huopanen JUHO MILONOFF
 Liikennenministeri MIITTA SORVALI
 Liikenneministerin avustaja ARMI TOIVANEN
 Lamminpartaan vaimo PIRJO MÄÄTTÄ
 Lennonjohtaja Oulussa PEKKA HUOTARI
 Vääpeli Lönnroth TONI WAHLSTRÖM
 Tv-oikeudet MTV3
 Tuotantotuki SES
 Pituus 93 min
 Ikäraja 7 v
TOIMINTAKOMEDIA / VÄRI / 2.35:1 / DOLBY DIGITAL / 93 MIN. / K7

Kaapparin traileri ja kohtausvideot tv-, radio- ja nettikäyttöön:
https://www.dropbox.com/sh/elkldvizzbg9okw/0jZ4VPniNx
Painokokoisia lehdistökuvia ja tietoa osoitteessa solarfilms.com
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